
FREGUESIA DE S. TIAGO DOS VELHOS
507091043
Rua de S. Tiago, 46 A
2630-528 S. Tiago dos Velhos

Controlo Orçamental da Receita
DE 01/01/2019  ATÉ  31/12/2019

 

Classificação

Descrição
Dotações
Corrigidas

Receita por
cobrar no

inicio do ano

Receitas
Liquidadas

Liquidação
Anulada

Receitas
cobradas

brutas

Reembolsos e restituições
Receita
cobrada
liquida

Receita por
cobrar no

final do ano

Grau de
execução

orçamental
da Receita

Org Económica Emitidos Pagos

01 01 Impostos directos 2.000,00 0,00 2.074,54 0,00 2.074,54 0,00 0,00 2.074,54 0,00 103,73%

01 0102 Outros 2.000,00 0,00 2.074,54 0,00 2.074,54 0,00 0,00 2.074,54 0,00 103,73%

01 010202 Imposto municipal sobre imóveis 2.000,00 0,00 2.074,54 0,00 2.074,54 0,00 0,00 2.074,54 0,00 103,73%

01 02 Impostos indirectos 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

01 0202 Outros 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

01 020206 Impostos indirectos específicos das autarquias
locais

10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

01 02020699 Outros 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

01 0202069999 Outros 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

01 04 Taxas, multas e outras penalidades 3.870,00 0,00 1.797,25 0,00 1.797,25 0,00 0,00 1.797,25 0,00 46,44%

01 0401 Taxas 3.120,00 0,00 1.796,46 0,00 1.796,46 0,00 0,00 1.796,46 0,00 57,58%

01 040123 Taxas específicas das autarquias locais 3.120,00 0,00 1.796,46 0,00 1.796,46 0,00 0,00 1.796,46 0,00 57,58%

01 04012304 Canídeos 1.320,00 0,00 944,80 0,00 944,80 0,00 0,00 944,80 0,00 71,58%

01 04012399 Outras 1.800,00 0,00 851,66 0,00 851,66 0,00 0,00 851,66 0,00 47,31%

01 0401239901 TDFTH 900,00 0,00 176,60 0,00 176,60 0,00 0,00 176,60 0,00 19,62%

01 0401239906 Licenças para cemitério 750,00 0,00 553,84 0,00 553,84 0,00 0,00 553,84 0,00 73,85%

01 0401239907 Licenças para venda ambulante de
lotarias

10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

SubTotal 4.990,00€ 0,00€ 3.749,78€ 0,00€ 3.749,78€ 0,00€ 0,00€ 3.749,78€ 0,00€ 75,15%
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FREGUESIA DE S. TIAGO DOS VELHOS
507091043
Rua de S. Tiago, 46 A
2630-528 S. Tiago dos Velhos

Controlo Orçamental da Receita
DE 01/01/2019  ATÉ  31/12/2019

 

Classificação

Descrição
Dotações
Corrigidas

Receita por
cobrar no

inicio do ano

Receitas
Liquidadas

Liquidação
Anulada

Receitas
cobradas

brutas

Reembolsos e restituições
Receita
cobrada
liquida

Receita por
cobrar no

final do ano

Grau de
execução

orçamental
da Receita

Org Económica Emitidos Pagos

01 0401239908 Licenças para arrumadores de
automóveis

10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

01 0401239909 Licenças para atividades ruidosas de
caráter temporário

130,00 0,00 121,22 0,00 121,22 0,00 0,00 121,22 0,00 93,25%

01 0402 Multas e outras penalidades 750,00 0,00 0,79 0,00 0,79 0,00 0,00 0,79 0,00 0,11%

01 040201 Juros de mora 25,00 0,00 0,79 0,00 0,79 0,00 0,00 0,79 0,00 3,16%

01 040202 Juros compensatórios 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

01 040204 Coimas e penalidades por contra-
ordenações

450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

01 040299 Multas e penalidades diversas 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

01 06 Transferências correntes 69.070,00 0,00 68.820,17 0,00 68.820,17 0,00 0,00 68.820,17 0,00 99,64%

01 0603 Administração central 40.375,00 0,00 40.374,00 0,00 40.374,00 0,00 0,00 40.374,00 0,00 100,00%

01 060301 Estado 40.375,00 0,00 40.374,00 0,00 40.374,00 0,00 0,00 40.374,00 0,00 100,00%

01 06030104 Fundo de Financiamento das Freguesias 38.742,00 0,00 38.741,00 0,00 38.741,00 0,00 0,00 38.741,00 0,00 100,00%

01 06030105 FFF - N.º 8 Artº 38 Lei nº 73/2013 1.633,00 0,00 1.633,00 0,00 1.633,00 0,00 0,00 1.633,00 0,00 100,00%

01 0605 Administração local 28.695,00 0,00 28.446,17 0,00 28.446,17 0,00 0,00 28.446,17 0,00 99,13%

01 060501 Continente 28.695,00 0,00 28.446,17 0,00 28.446,17 0,00 0,00 28.446,17 0,00 99,13%

01 06050101 Transferências correntes do município 28.695,00 0,00 28.446,17 0,00 28.446,17 0,00 0,00 28.446,17 0,00 99,13%

01 0605010101 Transferências correntes 27.995,00 0,00 27.994,00 0,00 27.994,00 0,00 0,00 27.994,00 0,00 100,00%

SubTotal 74.250,00€ 0,00€ 72.239,79€ 0,00€ 72.239,79€ 0,00€ 0,00€ 72.239,79€ 0,00€ 97,29%
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FREGUESIA DE S. TIAGO DOS VELHOS
507091043
Rua de S. Tiago, 46 A
2630-528 S. Tiago dos Velhos

Controlo Orçamental da Receita
DE 01/01/2019  ATÉ  31/12/2019

 

Classificação

Descrição
Dotações
Corrigidas

Receita por
cobrar no

inicio do ano

Receitas
Liquidadas

Liquidação
Anulada

Receitas
cobradas

brutas

Reembolsos e restituições
Receita
cobrada
liquida

Receita por
cobrar no

final do ano

Grau de
execução

orçamental
da Receita

Org Económica Emitidos Pagos

01 0605010102 Recenseamento eleitoral 150,00 0,00 193,32 0,00 193,32 0,00 0,00 193,32 0,00 128,88%

01 0605010103 Senhas das mesas eleitorais 550,00 0,00 258,85 0,00 258,85 0,00 0,00 258,85 0,00 47,06%

01 07 Venda de bens e serviços correntes 5.350,00 0,00 2.855,07 0,00 2.855,07 0,00 0,00 2.855,07 0,00 53,37%

01 0702 Serviços 5.350,00 0,00 2.855,07 0,00 2.855,07 0,00 0,00 2.855,07 0,00 53,37%

01 070209 Serviços específicos das autarquias 5.350,00 0,00 2.855,07 0,00 2.855,07 0,00 0,00 2.855,07 0,00 53,37%

01 07020905 Cemitérios 3.200,00 0,00 2.043,99 0,00 2.043,99 0,00 0,00 2.043,99 0,00 63,87%

01 0702090501 Inumações/Exumações 2.000,00 0,00 1.094,68 0,00 1.094,68 0,00 0,00 1.094,68 0,00 54,73%

01 0702090502 Aluguer de ossários 1.200,00 0,00 949,31 0,00 949,31 0,00 0,00 949,31 0,00 79,11%

01 07020999 Outros 2.150,00 0,00 811,08 0,00 811,08 0,00 0,00 811,08 0,00 37,72%

01 0702099901 Fotocópias e faxes 100,00 0,00 29,96 0,00 29,96 0,00 0,00 29,96 0,00 29,96%

01 0702099902 Comparticipações diversas 2.000,00 0,00 772,50 0,00 772,50 0,00 0,00 772,50 0,00 38,63%

01 0702099903 Venda de artigos honoríficos 50,00 0,00 8,62 0,00 8,62 0,00 0,00 8,62 0,00 17,24%

01 08 Outras receitas correntes 2.500,00 0,00 36,62 0,00 36,62 0,00 0,00 36,62 0,00 1,46%

01 0801 Outras 2.500,00 0,00 36,62 0,00 36,62 0,00 0,00 36,62 0,00 1,46%

01 080199 Outras 2.500,00 0,00 36,62 0,00 36,62 0,00 0,00 36,62 0,00 1,46%

01 08019901 Indemnizações por deterioração, roubo e
extravio de bens patrimoniais

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

SubTotal 80.800,00€ 0,00€ 75.547,03€ 0,00€ 75.547,03€ 0,00€ 0,00€ 75.547,03€ 0,00€ 93,50%
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FREGUESIA DE S. TIAGO DOS VELHOS
507091043
Rua de S. Tiago, 46 A
2630-528 S. Tiago dos Velhos

Controlo Orçamental da Receita
DE 01/01/2019  ATÉ  31/12/2019

 

Classificação

Descrição
Dotações
Corrigidas

Receita por
cobrar no

inicio do ano

Receitas
Liquidadas

Liquidação
Anulada

Receitas
cobradas

brutas

Reembolsos e restituições
Receita
cobrada
liquida

Receita por
cobrar no

final do ano

Grau de
execução

orçamental
da Receita

Org Económica Emitidos Pagos

01 08019902 Indemnizações de estragos provocados
por outrém em viaturas ou em quaisquer outros
equipamentos pertencentes às autarquias locais

1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

01 08019999 Diversas 1.000,00 0,00 36,62 0,00 36,62 0,00 0,00 36,62 0,00 3,66%

Total Correntes 82.800,00€ 0,00€ 75.583,65€ 0,00€ 75.583,65€ 0,00€ 0,00€ 75.583,65€ 0,00€ 91,28%

01 09 Venda de bens de investimento 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

01 0904 Outros bens de investimento 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

01 090401 Sociedades e quase-sociedades não financeiras 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

01 09040101 Equipamento de transporte 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

01 09040102 Maquinaria e equipamento 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

01 10 Transferências de capital 15.840,00 0,00 15.840,00 0,00 15.840,00 0,00 0,00 15.840,00 0,00 100,00%

01 1005 Administração local 15.840,00 0,00 15.840,00 0,00 15.840,00 0,00 0,00 15.840,00 0,00 100,00%

01 100501 Continente 15.840,00 0,00 15.840,00 0,00 15.840,00 0,00 0,00 15.840,00 0,00 100,00%

01 10050101 Municípios 15.840,00 0,00 15.840,00 0,00 15.840,00 0,00 0,00 15.840,00 0,00 100,00%

01 13 Outras receitas de capital 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

01 1301 Outras 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

SubTotal 98.650,00€ 0,00€ 91.423,65€ 0,00€ 91.423,65€ 0,00€ 0,00€ 91.423,65€ 0,00€ 92,67%
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FREGUESIA DE S. TIAGO DOS VELHOS
507091043
Rua de S. Tiago, 46 A
2630-528 S. Tiago dos Velhos

Controlo Orçamental da Receita
DE 01/01/2019  ATÉ  31/12/2019

 

Classificação

Descrição
Dotações
Corrigidas

Receita por
cobrar no

inicio do ano

Receitas
Liquidadas

Liquidação
Anulada

Receitas
cobradas

brutas

Reembolsos e restituições
Receita
cobrada
liquida

Receita por
cobrar no

final do ano

Grau de
execução

orçamental
da Receita

Org Económica Emitidos Pagos

01 130199 Outras 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Total Capital 15.900,00€ 0,00€ 15.840,00€ 0,00€ 15.840,00€ 0,00€ 0,00€ 15.840,00€ 0,00€ 99,62%

01 16 Na posse do serviço 439,78 0,00 439,78 0,00 439,78 0,00 0,00 439,78 0,00 100,00%

01 1601 Na posse do serviço 439,78 0,00 439,78 0,00 439,78 0,00 0,00 439,78 0,00 100,00%

01 160101 Na posse do serviço 439,78 0,00 439,78 0,00 439,78 0,00 0,00 439,78 0,00 100,00%

Total Administração Autárquica 99.139,78€ 0,00€ 91.863,43€ 0,00€ 91.863,43€ 0,00€ 0,00€ 91.863,43€ 0,00€ 92,66%

Total Geral 99.139,78€ 0,00€ 91.863,43€ 0,00€ 91.863,43€ 0,00€ 0,00€ 91.863,43€ 0,00€ 92,66%

Órgão executivo,

Em _______ de _____________________ de _________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

Órgão deliberativo,

Em _______ de ____________________ de _________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________
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FREGUESIA DE S. TIAGO DOS VELHOS
507091043
Rua de S. Tiago, 46 A
2630-528 S. Tiago dos Velhos

Controlo Orçamental da Despesa
DE 01/01/2019  ATÉ  31/12/2019

 

Classificação

Descrição
Dotações
Corrigidas

Compromissos assumidos
Despesas

Pagas

Diferenças
Grau execução
orçamental das

despesasOrg Económica Exercício
Exercícios

Futuros
Total

Dotação não
comprometida

Saldo
Compromissos

por pagar

01 01 Despesas com o pessoal 29.802,78 28.680,48 0,00 28.680,48 28.680,48 1.122,30 1.122,30 0,00 96,23%

01 0101 Remunerações certas e permanentes 21.881,00 21.510,19 0,00 21.510,19 21.510,19 370,81 370,81 0,00 98,31%

01 010101 Titulares de órgãos de soberania e membros de
órgãos autárquicos

9.200,00 9.040,08 0,00 9.040,08 9.040,08 159,92 159,92 0,00 98,26%

01 010104 Pessoal dos quadros - Regime de contrato
individual de trabalho

9.920,00 9.855,02 0,00 9.855,02 9.855,02 64,98 64,98 0,00 99,34%

01 01010401 Pessoal em funções 9.920,00 9.855,02 0,00 9.855,02 9.855,02 64,98 64,98 0,00 99,34%

01 010109 Pessoal em qualquer outra situação 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00%

01 010113 Subsidio de refeição 1.100,00 958,77 0,00 958,77 958,77 141,23 141,23 0,00 87,16%

01 010114 Subsídio de férias e de Natal 1.660,00 1.656,32 0,00 1.656,32 1.656,32 3,68 3,68 0,00 99,78%

01 0102 Abonos variáveis ou eventuais 1.550,50 1.075,89 0,00 1.075,89 1.075,89 474,61 474,61 0,00 69,39%

01 010204 Ajudas de custo 55,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55,00 55,00 0,00 0,00%

01 010205 Abono para falhas 945,50 817,04 0,00 817,04 817,04 128,46 128,46 0,00 86,41%

01 010213 Outros suplementos e prémios 550,00 258,85 0,00 258,85 258,85 291,15 291,15 0,00 47,06%

01 01021302  Outros 550,00 258,85 0,00 258,85 258,85 291,15 291,15 0,00 47,06%

01 0103 Segurança social 6.371,28 6.094,40 0,00 6.094,40 6.094,40 276,88 276,88 0,00 95,65%

01 010301 Encargos com a saúde 2.689,78 2.481,41 0,00 2.481,41 2.481,41 208,37 208,37 0,00 92,25%

01 010302 Outros encargos com a saúde 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00%

01 010303 Subsídio familiar a criança e jovens 455,00 453,60 0,00 453,60 453,60 1,40 1,40 0,00 99,69%

SubTotal 26.577,28€ 25.521,09€ 0,00€ 25.521,09€ 25.521,09€ 1.056,19€ 1.056,19€ 0,00€ 96,03%
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FREGUESIA DE S. TIAGO DOS VELHOS
507091043
Rua de S. Tiago, 46 A
2630-528 S. Tiago dos Velhos

Controlo Orçamental da Despesa
DE 01/01/2019  ATÉ  31/12/2019

 

Classificação

Descrição
Dotações
Corrigidas

Compromissos assumidos
Despesas

Pagas

Diferenças
Grau execução
orçamental das

despesasOrg Económica Exercício
Exercícios

Futuros
Total

Dotação não
comprometida

Saldo
Compromissos

por pagar

01 010305 Contribuições para a segurança social 2.900,00 2.835,02 0,00 2.835,02 2.835,02 64,98 64,98 0,00 97,76%

01 01030502 Segurança social do pessoal em regime de
contrato de trabalho em funções públicas (RCTFP)

2.900,00 2.835,02 0,00 2.835,02 2.835,02 64,98 64,98 0,00 97,76%

01 0103050201 Caixa Geral de Aposentações 2.900,00 2.835,02 0,00 2.835,02 2.835,02 64,98 64,98 0,00 97,76%

01 010306 Acidentes em serviço e doenças profissionais 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00%

01 010309 Seguros 324,50 324,37 0,00 324,37 324,37 0,13 0,13 0,00 99,96%

01 01030901 Seguros de acidentes no trabalho e doenças
profissionais

324,50 324,37 0,00 324,37 324,37 0,13 0,13 0,00 99,96%

01 02 Aquisição de bens e serviços 36.805,00 31.725,44 0,00 31.725,44 31.725,44 5.079,56 5.079,56 0,00 86,20%

01 0201 Aquisição de bens 16.142,00 13.662,04 0,00 13.662,04 13.662,04 2.479,96 2.479,96 0,00 84,64%

01 020102 Combustíveis e lubrificantes 5.820,00 4.800,60 0,00 4.800,60 4.800,60 1.019,40 1.019,40 0,00 82,48%

01 02010201 Gasolina 790,00 586,60 0,00 586,60 586,60 203,40 203,40 0,00 74,25%

01 02010202 Gasóleo 5.000,00 4.192,00 0,00 4.192,00 4.192,00 808,00 808,00 0,00 83,84%

01 02010299 Outros 30,00 22,00 0,00 22,00 22,00 8,00 8,00 0,00 73,33%

01 020103 Munições, explosivos e artifícios 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00%

01 020104 Limpeza e higiene 1.300,00 740,62 0,00 740,62 740,62 559,38 559,38 0,00 56,97%

01 020105 Alimentação - Refeições confeccionadas 4.290,00 4.259,63 0,00 4.259,63 4.259,63 30,37 30,37 0,00 99,29%

01 020107 Vestuário e artigos pessoais 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 250,00 0,00 0,00%

01 020108 Material de escritório 800,00 477,34 0,00 477,34 477,34 322,66 322,66 0,00 59,67%

SubTotal 42.263,78€ 38.958,67€ 0,00€ 38.958,67€ 38.958,67€ 3.305,11€ 3.305,11€ 0,00€ 92,18%
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FREGUESIA DE S. TIAGO DOS VELHOS
507091043
Rua de S. Tiago, 46 A
2630-528 S. Tiago dos Velhos

Controlo Orçamental da Despesa
DE 01/01/2019  ATÉ  31/12/2019

 

Classificação

Descrição
Dotações
Corrigidas

Compromissos assumidos
Despesas

Pagas

Diferenças
Grau execução
orçamental das

despesasOrg Económica Exercício
Exercícios

Futuros
Total

Dotação não
comprometida

Saldo
Compromissos

por pagar

01 020115 Prémios, condecorações e ofertas 2.250,00 2.227,95 0,00 2.227,95 2.227,95 22,05 22,05 0,00 99,02%

01 020117 Ferramentas e utensílios 750,00 479,40 0,00 479,40 479,40 270,60 270,60 0,00 63,92%

01 020119 Artigos honoríficos e de decoração 680,00 676,50 0,00 676,50 676,50 3,50 3,50 0,00 99,49%

01 020120 Material de educação, cultura e recreio 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00%

01 0202 Aquisição de serviços 20.663,00 18.063,40 0,00 18.063,40 18.063,40 2.599,60 2.599,60 0,00 87,42%

01 020201 Encargos das instalações 3.650,00 3.230,99 0,00 3.230,99 3.230,99 419,01 419,01 0,00 88,52%

01 02020101 Água 1.500,00 1.489,25 0,00 1.489,25 1.489,25 10,75 10,75 0,00 99,28%

01 02020102 Eletricidade 2.150,00 1.741,74 0,00 1.741,74 1.741,74 408,26 408,26 0,00 81,01%

01 020203 Conservação de bens 6.450,00 5.431,24 0,00 5.431,24 5.431,24 1.018,76 1.018,76 0,00 84,21%

01 02020301 Viaturas 2.200,00 2.188,22 0,00 2.188,22 2.188,22 11,78 11,78 0,00 99,46%

01 02020302 Edifícios e outros 4.250,00 3.243,02 0,00 3.243,02 3.243,02 1.006,98 1.006,98 0,00 76,31%

01 020209 Comunicações 3.100,00 2.864,23 0,00 2.864,23 2.864,23 235,77 235,77 0,00 92,39%

01 020210 Transportes 700,00 494,00 0,00 494,00 494,00 206,00 206,00 0,00 70,57%

01 020212 Seguros 1.650,00 1.409,97 0,00 1.409,97 1.409,97 240,03 240,03 0,00 85,45%

01 020214 Estudos, pareceres, projectos e consultadoria 2.800,00 2.798,25 0,00 2.798,25 2.798,25 1,75 1,75 0,00 99,94%

01 020215 Formação 243,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243,00 243,00 0,00 0,00%

01 020217 Publicidade 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 50,00 0,00 0,00%

01 020218 Vigilância e segurança 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 30,00 0,00 0,00%

SubTotal 64.617,78€ 58.571,20€ 0,00€ 58.571,20€ 58.571,20€ 6.046,58€ 6.046,58€ 0,00€ 90,64%
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FREGUESIA DE S. TIAGO DOS VELHOS
507091043
Rua de S. Tiago, 46 A
2630-528 S. Tiago dos Velhos

Controlo Orçamental da Despesa
DE 01/01/2019  ATÉ  31/12/2019

 

Classificação

Descrição
Dotações
Corrigidas

Compromissos assumidos
Despesas

Pagas

Diferenças
Grau execução
orçamental das

despesasOrg Económica Exercício
Exercícios

Futuros
Total

Dotação não
comprometida

Saldo
Compromissos

por pagar

01 020219 Assistência técnica 1.900,00 1.784,17 0,00 1.784,17 1.784,17 115,83 115,83 0,00 93,90%

01 020224 Encargos de cobrança de receitas 70,00 50,55 0,00 50,55 50,55 19,45 19,45 0,00 72,21%

01 020225 Outros serviços 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00 0,00 0,00%

01 03 Juros e outros encargos 180,00 126,50 0,00 126,50 126,50 53,50 53,50 0,00 70,28%

01 0306 Outros encargos financeiros 180,00 126,50 0,00 126,50 126,50 53,50 53,50 0,00 70,28%

01 030601 Outros encargos financeiros 180,00 126,50 0,00 126,50 126,50 53,50 53,50 0,00 70,28%

01 04 Transferências correntes 7.537,00 7.284,36 0,00 7.284,36 7.284,36 252,64 252,64 0,00 96,65%

01 0405 Administração local 287,00 254,36 0,00 254,36 254,36 32,64 32,64 0,00 88,63%

01 040501 Continente 287,00 254,36 0,00 254,36 254,36 32,64 32,64 0,00 88,63%

01 04050105 Associações de freguesias 287,00 254,36 0,00 254,36 254,36 32,64 32,64 0,00 88,63%

01 0407 Instituições sem fins lucrativos 7.250,00 7.030,00 0,00 7.030,00 7.030,00 220,00 220,00 0,00 96,97%

01 040701 Instituições sem fins lucrativos 7.250,00 7.030,00 0,00 7.030,00 7.030,00 220,00 220,00 0,00 96,97%

01 04070101 Apoios financeiros 3.750,00 3.550,00 0,00 3.550,00 3.550,00 200,00 200,00 0,00 94,67%

01 04070102 Protocolos de colaboração 3.500,00 3.480,00 0,00 3.480,00 3.480,00 20,00 20,00 0,00 99,43%

01 06 Outras despesas correntes 442,00 52,82 0,00 52,82 52,82 389,18 389,18 0,00 11,95%

01 0602 Diversas 442,00 52,82 0,00 52,82 52,82 389,18 389,18 0,00 11,95%

SubTotal 74.324,78€ 67.816,78€ 0,00€ 67.816,78€ 67.816,78€ 6.508,00€ 6.508,00€ 0,00€ 91,24%
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FREGUESIA DE S. TIAGO DOS VELHOS
507091043
Rua de S. Tiago, 46 A
2630-528 S. Tiago dos Velhos

Controlo Orçamental da Despesa
DE 01/01/2019  ATÉ  31/12/2019

 

Classificação

Descrição
Dotações
Corrigidas

Compromissos assumidos
Despesas

Pagas

Diferenças
Grau execução
orçamental das

despesasOrg Económica Exercício
Exercícios

Futuros
Total

Dotação não
comprometida

Saldo
Compromissos

por pagar

01 060201 Impostos e taxas 90,00 52,82 0,00 52,82 52,82 37,18 37,18 0,00 58,69%

01 06020101 Impostos e taxas pagos pela Autarquia 50,00 34,41 0,00 34,41 34,41 15,59 15,59 0,00 68,82%

01 06020102 Restituições de impostos ou taxas cobrados 40,00 18,41 0,00 18,41 18,41 21,59 21,59 0,00 46,03%

01 060203 Outras 352,00 0,00 0,00 0,00 0,00 352,00 352,00 0,00 0,00%

01 06020301 Outras restituições 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 0,00 0,00%

01 0602030101 Más cobranças de juros compensatórios 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00%

01 0602030102 Más cobranças de juros de mora 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00%

01 06020305 Outras 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,00 350,00 0,00 0,00%

01 0602030501 Atividades 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,00 350,00 0,00 0,00%

Total Correntes 74.766,78€ 67.869,60€ 0,00€ 67.869,60€ 67.869,60€ 6.897,18€ 6.897,18€ 0,00€ 90,78%

01 07 Aquisição de bens de capital 22.873,00 18.609,67 0,00 18.609,67 18.609,67 4.263,33 4.263,33 0,00 81,36%

01 0701 Investimentos 22.873,00 18.609,67 0,00 18.609,67 18.609,67 4.263,33 4.263,33 0,00 81,36%

01 070101 Terrenos 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 0,00 0,00%

01 070103 Edifícios 1.686,00 719,25 0,00 719,25 719,25 966,75 966,75 0,00 42,66%

01 07010305 Escolas 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00%

01 07010307 Outros 1.186,00 719,25 0,00 719,25 719,25 466,75 466,75 0,00 60,65%

SubTotal 76.457,78€ 68.588,85€ 0,00€ 68.588,85€ 68.588,85€ 7.868,93€ 7.868,93€ 0,00€ 89,71%
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FREGUESIA DE S. TIAGO DOS VELHOS
507091043
Rua de S. Tiago, 46 A
2630-528 S. Tiago dos Velhos

Controlo Orçamental da Despesa
DE 01/01/2019  ATÉ  31/12/2019

 

Classificação

Descrição
Dotações
Corrigidas

Compromissos assumidos
Despesas

Pagas

Diferenças
Grau execução
orçamental das

despesasOrg Económica Exercício
Exercícios

Futuros
Total

Dotação não
comprometida

Saldo
Compromissos

por pagar

01 070104 Construções diversas 18.210,00 15.888,33 0,00 15.888,33 15.888,33 2.321,67 2.321,67 0,00 87,25%

01 07010401 Viadutos, arruamentos e obras
complementares

3.330,00 2.219,70 0,00 2.219,70 2.219,70 1.110,30 1.110,30 0,00 66,66%

01 07010404 Iluminação pública 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 0,00 0,00%

01 07010405 Parques e jardins 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 100,00%

01 07010407 Captação e distribuição de água 7.380,00 7.380,00 0,00 7.380,00 7.380,00 0,00 0,00 0,00 100,00%

01 07010408 Viação rural 1.300,00 1.164,53 0,00 1.164,53 1.164,53 135,47 135,47 0,00 89,58%

01 07010409 Sinalização e trânsito 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750,00 750,00 0,00 0,00%

01 07010412 Cemitérios 150,00 124,10 0,00 124,10 124,10 25,90 25,90 0,00 82,73%

01 070107 Equipamento de informática 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

01 070108 Software informático 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 250,00 0,00 0,00%

01 070109 Equipamento administrativo 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 0,00 0,00%

01 070110 Equipamento básico 2.420,00 2.002,09 0,00 2.002,09 2.002,09 417,91 417,91 0,00 82,73%

01 07011002 Outro 2.420,00 2.002,09 0,00 2.002,09 2.002,09 417,91 417,91 0,00 82,73%

01 070111 Ferramentas e utensílios 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00%

01 070115 Outros investimentos 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00%

01 08 Transferências de capital 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 100,00%

01 0807 Instituições sem fins lucrativos 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 100,00%

SubTotal 97.639,78€ 86.479,27€ 0,00€ 86.479,27€ 86.479,27€ 11.160,51€ 11.160,51€ 0,00€ 88,57%
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FREGUESIA DE S. TIAGO DOS VELHOS
507091043
Rua de S. Tiago, 46 A
2630-528 S. Tiago dos Velhos

Controlo Orçamental da Despesa
DE 01/01/2019  ATÉ  31/12/2019

 

Classificação

Descrição
Dotações
Corrigidas

Compromissos assumidos
Despesas

Pagas

Diferenças
Grau execução
orçamental das

despesasOrg Económica Exercício
Exercícios

Futuros
Total

Dotação não
comprometida

Saldo
Compromissos

por pagar

01 080701 Instituições sem fins lucrativos 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 100,00%

Total Capital 24.373,00€ 20.109,67€ 0,00€ 20.109,67€ 20.109,67€ 4.263,33€ 4.263,33€ 0,00€ 82,51%

Total Administração Autárquica 99.139,78€ 87.979,27€ 0,00€ 87.979,27€ 87.979,27€ 11.160,51€ 11.160,51€ 0,00€ 88,74%

Total Geral 99.139,78€ 87.979,27€ 0,00€ 87.979,27€ 87.979,27€ 11.160,51€ 11.160,51€ 0,00€ 88,74%

Órgão executivo,

Em _______ de _____________________ de _________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

Órgão deliberativo,

Em _______ de ____________________ de _________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________
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FREGUESIA DE S. TIAGO DOS VELHOS
507091043
Rua de S. Tiago, 46 A
2630-528 S. Tiago dos Velhos

Fluxos de Caixa Detalhado - Receita
DE 01/01/2019  ATÉ  31/12/2019

Código Designação Montante Capítulo

RECEITA CORRENTES

010202 Imposto municipal sobre imóveis 2.074,54 € -

2.074,54 €

04012304 Canídeos 944,80 € -

0401239901 TDFTH 176,60 € -

0401239906 Licenças para cemitério 553,84 € -

0401239909 Licenças para atividades ruidosas de caráter temporário 121,22 € -

040201 Juros de mora 0,79 € -

1.797,25 €

06030104 Fundo de Financiamento das Freguesias 38.741,00 € -

06030105 FFF - N.º 8 Artº 38 Lei nº 73/2013 1.633,00 € -

0605010101 Transferências correntes 27.994,00 € -

0605010102 Recenseamento eleitoral 193,32 € -

0605010103 Senhas das mesas eleitorais 258,85 € -

68.820,17 €

0702090501 Inumações/Exumações 1.094,68 € -

0702090502 Aluguer de ossários 949,31 € -

0702099901 Fotocópias e faxes 29,96 € -

0702099902 Comparticipações diversas 772,50 € -

0702099903 Venda de artigos honoríficos 8,62 € -

2.855,07 €

08019999 Diversas 36,62 € -

36,62 €

RECEITA DE CAPITAL

10050101 Municípios 15.840,00 € -

15.840,00 €

Quadro Resumo

Noventa e um mil, quatrocentos e vinte e três euros e sessenta e cinco Receitas Correntes 75.583,65 €

Receitas Capital 15.840,00 €

Total Geral Receitas (EUR) 91.423,65 €
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FREGUESIA DE S. TIAGO DOS VELHOS
507091043
Rua de S. Tiago, 46 A
2630-528 S. Tiago dos Velhos

Fluxos de Caixa Detalhado - Despesa
DE 01/01/2019  ATÉ  31/12/2019

Código Designação Montante Capítulo

DESPESA CORRENTES

010101 Titulares de órgãos de soberania e membros de órgãos autárquicos 9.040,08 € -

01010401 Pessoal em funções 9.855,02 € -

010113 Subsidio de refeição 958,77 € -

010114 Subsídio de férias e de Natal 1.656,32 € -

010205 Abono para falhas 817,04 € -

01021302  Outros 258,85 € -

010301 Encargos com a saúde 2.481,41 € -

010303 Subsídio familiar a criança e jovens 453,60 € -

0103050201 Caixa Geral de Aposentações 2.835,02 € -

01030901 Seguros de acidentes no trabalho e doenças profissionais 324,37 € -

28.680,48 €

02010201 Gasolina 586,60 € -

02010202 Gasóleo 4.192,00 € -

02010299 Outros 22,00 € -

020104 Limpeza e higiene 740,62 € -

020105 Alimentação - Refeições confeccionadas 4.259,63 € -

020108 Material de escritório 477,34 € -

020115 Prémios, condecorações e ofertas 2.227,95 € -

020117 Ferramentas e utensílios 479,40 € -

020119 Artigos honoríficos e de decoração 676,50 € -

02020101 Água 1.489,25 € -

02020102 Eletricidade 1.741,74 € -

02020301 Viaturas 2.188,22 € -

02020302 Edifícios e outros 3.243,02 € -

020209 Comunicações 2.864,23 € -

020210 Transportes 494,00 € -

020212 Seguros 1.409,97 € -

020214 Estudos, pareceres, projectos e consultadoria 2.798,25 € -

020219 Assistência técnica 1.784,17 € -

020224 Encargos de cobrança de receitas 50,55 € -

31.725,44 €

030601 Outros encargos financeiros 126,50 € -

126,50 €

04050105 Associações de freguesias 254,36 € -

04070101 Apoios financeiros 3.550,00 € -

04070102 Protocolos de colaboração 3.480,00 € -

7.284,36 €

06020101 Impostos e taxas pagos pela Autarquia 34,41 € -
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FREGUESIA DE S. TIAGO DOS VELHOS
507091043
Rua de S. Tiago, 46 A
2630-528 S. Tiago dos Velhos

Fluxos de Caixa Detalhado - Despesa
DE 01/01/2019  ATÉ  31/12/2019

Código Designação Montante Capítulo

06020102 Restituições de impostos ou taxas cobrados 18,41 € -

52,82 €

DESPESA DE CAPITAL

07010307 Outros 719,25 € -

07010401 Viadutos, arruamentos e obras complementares 2.219,70 € -

07010405 Parques e jardins 5.000,00 € -

07010407 Captação e distribuição de água 7.380,00 € -

07010408 Viação rural 1.164,53 € -

07010412 Cemitérios 124,10 € -

07011002 Outro 2.002,09 € -

18.609,67 €

080701 Instituições sem fins lucrativos 1.500,00 € -

1.500,00 €

Quadro Resumo

Oitenta e sete mil, novecentos e setenta e nove euros e vinte e sete cêntimos Despesas Correntes 67.869,60 €

Despesas Capital 20.109,67 €

Total Geral Despesas (EUR) 87.979,27 €
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FREGUESIA DE S. TIAGO DOS VELHOS
507091043
Rua de S. Tiago, 46 A
2630-528 S. Tiago dos Velhos

Fluxos de Caixa
DE 01/01/2019  ATÉ  31/12/2019

Recebimentos/Entrada de Fundos

SALDO DA GERÊNCIA ANTERIOR  603,19€

Execução Orçamental 439,78€  

Operações de Tesouraria 163,41€  

RECEITAS ORÇAMENTAIS  91.423,65€

Correntes 75.583,65€  

Capital 15.840,00€  

OPERAÇÕES DE TESOURARIA  2.637,20€

   

TOTAL  94.664,04€

Pagamentos/Saída de Fundos

DESPESAS ORÇAMENTAIS  87.979,27€

Correntes 67.869,60€  

Capital 20.109,67€  

OPERAÇÕES DE TESOURARIA

 

2.648,38€

SALDO P/ GERÊNCIA SEGUINTE  4.036,39€

Execução Orçamental 3.884,16€  

Operações de Tesouraria 152,23€  

   

TOTAL  94.664,04€

CONTAS DE ORDEM

  

SALDO Gerência ANTERIOR  

Documentos de Cobrança  

RECEITA VIRTUAL LIQUIDADA 0,00

TOTAL ........................ 0,00

   

RECEITA VIRTUAL COBRADA 0,00  

RECEITA VIRTUAL ANULADA 0,00 0,00

SALDO P/ GERÊNCIA SEGUINTE   

EM DOCUMENTOS DE COBRANÇA  0,00

   

TOTAL ........................ 0,00

O Orgão Executivo,

Em_____ de _______________ de ______

____________________________________

____________________________________

____________________________________

O Orgão Deliberativo,

Em_____ de _______________ de ______

____________________________________

____________________________________

____________________________________
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FREGUESIA DE S. TIAGO DOS VELHOS
507091043
Rua de S. Tiago, 46 A
2630-528 S. Tiago dos Velhos

Operações de Tesouraria
DE 01/01/2019  ATÉ  31/12/2019

Classificação TERC Designação

Saldo da Gerência Anterior Movimento Saldo para a Gerência Seguinte

Devedor Credor Débito Crédito Devedor Credor

17  Operações extra-orçamentais 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1701  Operações de tesouraria - Receitas do Estado 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

170101  IRS - Categoria A 0,00 € 68,36 € 837,36 € 828,00 € 0,00 € 59,00 €

170102  Segurança Social 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

170103  Caixa Geral de Aposentações 0,00 € 95,05 € 1.307,04 € 1.305,22 € 0,00 € 93,23 €

170104  Sindicato 0,00 € 0,00 € 99,11 € 99,11 € 0,00 € 0,00 €

170105  ADSE 0,00 € 0,00 € 404,87 € 404,87 € 0,00 € 0,00 €

170106  IRS - Categoria B 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1702  Outras operações de tesouraria 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Total  0,00 € 163,41 € 2.648,38 € 2.637,20 € 0,00 € 152,23 €
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